2. Malgré Antiochus et le chef de son armée Lysias. Grec : « ayant tué Antiochus et son tuteur Lysias (par la main des soldats de ce prince révoltés) ». I Machabées, vii, 2-4.

4. Cent cinquantième. Grec : « cent cinquante et unième ». — Des rameaux qui semblaient être du temple. Grec : « des rameaux d'olivier (semblables à ceux) qu'on avait coutume d'offrir dans le temple ». — En ce jour-là, il garda le silence. Grec : « ce jour-là il ne fit rien de plus ».

5. Sur quelles choses, et quels conseils les Juifs s'appuyaient. Grec : « dans quelles dispositions et dans quels desseins les Juifs se trouvaient ».

XIV. ¹ Sed post triennii tempus cognovit Judas, et qui cum eo erant, Demétrium Seleúci, cum multitudine válida, et nāvibus, per portum Tripolis ascendisse ad loca oppertūna : ² et tenuisse regiones adversus Antiochum, et ducem ejus Lysiam.

³ Alcimus autem quidam, qui summus sacerdos fuerat, sed voluntarie coinquinatus est temporibus commistiōnis, considerans nullo modo sibi esse salutem, neque accessum ad altāre, ⁴ venit ad regem Demétrium centésimo quinquagesimo anno, offerens ei coronam auream, et palmam, super hæc et thallos, qui templi esse videbantur. Et ipsa quidem die siluit.

⁵ Tempus autem opportunum demēntiæ suæ nactus, convocatus a Demétrio ad consilium, et interrogatus quibus rebus et consiliis Judæi niterentur, ⁶ respondit : Ipsi qui dicuntur Assidæi Judæorum, quibus præest Judas Machabæus, bella nutriunt, et seditiōnes movent, nec patiuntur regnum esse quiētum : ⁷ nam et ego defraudatus parēntum glōria (dico autem summo sacerdotio) huc veni : ⁸ primo quidem utilitibus regis fidem servans, secundo autem etiam civibus consulens : nam illorum pravitāte univērsum genus nostrum non minime vexatur. ⁹ Sed oro his singulis, o rex, cōgnitis, et regiōni et generi, secūndum humanitatem tuam pervulgatam omnibus, prospice : ¹⁰ nam, quāmdiu superest Judas, impossibile est pacem esse negotiis.

¹¹ Talibus autem ab hoc dictis, et ceteri amici hostiliter se habentes adversus Judam, inflammaverunt

e) Demetrius regnum petit.

1 Mach. 7, 1-25.

Alcimi nequitia.

1 Mach. 7, 9, 25.

2 Mach. 4, 7-19 ; 6, 1-9.

1 Mach. 1, 12-16.

1 Mach. 10, 29 ; 13, 37 ; 7, 5, 25.

Accusatus Judæos.

1 Mach. 2, 42.

1 Mach. 7, 14.

Rex infensum mittit Nicanorem.

1 Mach. 2, 18.

XIV. ¹ Mais après un intervalle de trois ans, Judas sut, ainsi que ceux qui étaient avec lui, que Démétrius, fils de Séleucus, avec une puissante multitude et des vaisseaux, était monté par le port de Tripoli, dans des lieux avantageux, ² et qu'il s'était rendu maître des contrées, malgré Antiochus et le chef de son armée, Lysias.